Il y a également à signaler un calice en argent et un très beau crucifix en bronze.

M. Audran signale, dans le *Bulletin de la Société Archéologique* (1873, p. 69), une pierre tombale se trouvant dans la sacristie et représentant une dame vêtue d'un manteau de vair; l'inscription, gravée en caractères du XIII^e siècle, a été lue par M. Le Men, ainsi qu'il suit : HIC. IACET. DNA. MABILIA. QVONDAM. VXOR. DNI. HELGOMARII. CORNVBIE. MILITIS.

Les jardins de l'abbaye, bordés d'un côté par l'étang et de face par la chaussée qui les sépare de la rivière, ont ceci de particulier que toutes les encognures des carrés sont ornées d'ifs touffus formant tonnelles et taillés en forme de pièces d'échecs. Dans la grande salle du second étage, donnant sur le jardin et sur l'étang, était la bibliothèque, et cet appartement était aussi appelé la salle du *jeu de Siam*, sorte de jeu de quilles qui, disposées sur un plan divisé en échiquier, étaient abattues par un disque en bois, lancé par le joueur. Le parquet de cette chambre existe encore avec cette disposition.

(A suivre.)

CARTULAIRE DE L'ÉGLISE DE QUIMPER

(Suite.)

264.

CAUCIO SEU VENDICIO PRO ANNIVERSARIO DOMINI ALANI RECTORIS DE PLOERIMÆL (1)

Obit d'Alain, recteur de Ploerimael.

— 17 Mars 1338 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis officiali Corisopitensi personaliter constituti Rivallonus dictus An Noezre cisor, Duetmat eius uxor cum ipsius auctoritate et Johanna filia Guillermi generi Pape, recognoverunt pure concessisse canonicis, vicariis, macicotis ecclesie Corisopitensis viginti solidos census pro decem libris currentis monete levandos annis singulis, ad obitum seu anniversarium Alani rectoris quondam ecclesie de Ploermael, in ecclesia Corisopitensi celebrandum, desuper domo dictorum coniugum sita inter domum quondam filie dicti baillivi ex uno latere et domum Francisci heredis ex altero in vico magno in burgo de Sancto Matheo, nec non et desuper parte domus dicti Guillermi generi Pape, dictam Johannetam attingente, site in vico sutorum civitatis Corisopitensis inter domum Symonis an Talguen ex uno latere et domum Guillermi an Cloerecic ex altero in dicto vico, levandos per allocatum et servientem domini feo-

(1) C. 51, f° 31. — *Ploerimael* doit être la paroisse de Ploenivel, aujourd'hui en Plobannalec.

dalis, quas decem libras dictus rector in suo testamento legavit dictis ministris...

Datum die martis post *Oculi mei* anno Domini M^o CCC^o tricesimo septimo ⁽¹⁾.

G. COZKER.

265.

**CAUCIO SEU CENSUS VENDICIO
PRO ANNIVERSARIO UXORIS AN COINGN ⁽²⁾**

Obit de la veuve Le Coingn.

— 20 Mai 1338. —

Universis presentes litteras inspecturis et auditoris officialis Corisopitensis salutem in Domino.

Notum facimus quod coram nobis personaliter constitutus Henricus de Kermheur recognovit... se vendidisse... Venerabili Capitulo Corisopitensi et ministris dicte ecclesie in puram... hereditatem possidendam... decem solidos currentis monete annui iuris seu census perpetui, desuper domo et orto dicti Henrici sita ab opposita parte ante domum quondam Magistri Guillermi de Goururin, iuxta furnum domini episcopi apud Campum Gloeguene in civitate Corisopitensi, necnon et desuper omnibus aliis terris et terrariis possessionibus dicti Henrici sitis apud villam vocatam Kergozelaez et eius territorium de prope villam de Kerguir in feodo domini Episcopi Corisopitensis et aliis bonis suis immobilibus universis, pro centum solidis currentis monete, jam eidem Henrico persolutis in pecunia numerata a dicto Capitulo... prout didem Henricus recognovit coram nobis, levandis... annis singulis... durante mense quolibet Januarii... una cum duplo pro

(1) Le dimanche *Oculi*, 3^{me} dimanche de Carême, tombait, en 1338, le 15 Mars; le mardi suivant était le 17.

(2) C. 51, f^o 9.

emenda si defecerit in solutionem huiusmodi census... levandi per allocationem domini feudalis... quosquidem centum solidos Guielderchia relicta Danielis an Coingne de Lanbaron dictis Capitulo et ministris concessit... inter cetera, pro anniversario eiusdem relicte post mortem ipsius, nec non et missa annuali celebranda per dictum capitulum et ministros in dicta ecclesia Corisopitensi; salvo tamen dicto Henrico dilacionem habere ad solvendum dictos centum solidos in bona et pura pecunia videlicet in obolis albis pro quatuor denariis quolibet vel in equivalenti moneta pro tempore quo faciet solutionem eisdem usque ad finem quinque annorum a data presentium...

Datum teste sigillo curie Corisopitensis, una cum sigillo dicti Henrici in testimonium premissorum, datum die mercurii ante festum Ascensionis Domini (1), anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo.

G. MATHEL.

Presentibus : de Kerguegol, Herveo de Lestuhan, Magistro Caznevedo de Quoettanhezre et pluribus aliis.

266.

ACCORD ENTRE LE CHAPITRE ET QUELQUES PARTICULIERS ⁽²⁾

— 23 Juillet 1338 —

Noverint universi quod cum nonnullae contenciones moverentur tam coram nobis officiali quam alibi, inter venerabile Capitulum et Petrum Guillermi Carpentarii et Leguenezan eius uxorem et Guillermm eorum filium, racione quorundam excessuum seu violenciarum, ab ipsis coniugibus et filio, seu ab altero eorum patratorum

(1) L'Ascension tombait en 1338 le jeudi 21 Mai, cette pièce est donc du 20 Mai.

(2) Cart. 51, f^o 36.

in personam Conani filii dicti Joce hominis mansionarii dicti Capituli, post modum ipsi conjuges et filius clericus grätaverunt centum solidos tam pro excessibus predictis quam pro expensis...

Datum die jovis ante festum beati Jacobi Apostoli, Anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (1).

YVO ALBI.

267.

**CAUCIO PRO PARTE ANNIVERSARII
MAGISTRI KAZNEVEDI DE LAPIDIBUS ALBIS (2)**

Obit de Kaznevet de lapidibus albis.

— 13 Août 1338 —

Universis presentes litteras inspecturis, humile Capitulum Corisopitense salutem in Domino sempiternam.

Noveritis quod in nostra curia constituti Natalis filius an Mantellec de Lesteir et Iudicellus eius filius venderunt Magistro Danieli de Landeguenec canonico Corisopitensi et suis post ipsum decem solidos annui census percipiendos quolibet anno die Assumpcionis Beate Marie Virginis desuper omnibus eorum terris existentibus in feudo nostro tam apud le Steir quam alibi pro quatuor libris et decem solidis eisdem patri et filio per solutis ab eodem canonico.

Datum teste sigillo nostro una cum sigillo domini archidiaconi Cornubię et sigillo Petri Penhadeuc ad preces dictorum patris et filii, die jovis ante dictum festum Assumpcionis Beate Marie Virginis, anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (3).

G. COZKER.

(1) La Saint-Jacques, 25 Juillet, était en 1338 un samedi, et le jeudi précédent était le 23.

(2) Cart. 51, f^o 53.

(3) L'Assomption tombant un samedi; le jeudi précédent était le 13 Août.

268.

CENSUS SIGNETUR PRO OBITU RIVALLONI DE LANROS (1)

Obit de Rivallon de Lanroz.

— 23 Septembre 1338. —

Universis presentes litteras inspecturis officialis curie Corisopitensis salutem in Domino.

Noveritis quod coram nobis constituti Rivallonus de Lanros armiger ex una parte et Paganus de Kerrouant civis Corisopitensis ex alia, confessi sunt hinc inde, dictum Rivallonum dedisse dicto Pagano et suis unam plateam domus et veterem parietem sitam in civitate Corisopitensi in feudo domini nostri Episcopi in portum piscium inter aquam vocatam Odet ex uno latere et quamdam appanticiam seu domum ipsius Pagani quam idem Paganus retraxerat et habuerat a filio dicti Court ex alia, pro viginti quinque solidis annui redditus ab eodem Pagano et suis, eidem Rivallono et suis solvendis mense quolibet januarii.

Datum die mercurii post festum Beati Mathei anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (2).

Guillermus FORESTARIUS.

269.

**CAUCIO PRO PARTE ANNIVERSARII
KAZNEVEDI DE LAPIDIBUS ALBIS (3)**

Portion d'Obit pour Kazneved de Lapidibus albis.

— 8 Octobre 1338. —

Universis presentes litteras inspecturis officialis Corisopitensis salutem in Domino sempiternam.

(1) Cart. 51, f^o 69.

(2) Le 21 Septembre, fête de saint Mathieu tombant en 1338 un lundi, le mercredi suivant était le 23 Septembre.

(3) C. 51, f^o 53.

Noveritis quod coram nobis constitutus Magister Daniel de Landeguenec canonicus Corisopitensis voluit et gravavit quod venerabile Capitulum, vicarii et ministri ecclesie Corisopitensis percipiant quolibet anno decem solidos annui census desuper terris de quibus fit mencio in litteris (1) quibus presentes littere sunt annexe, ad usum anniversarii Magistri Caznevedi de Lapidibus albis archidiaconi quondam Cornubie... non obstante quod dicte littere loquantur minime dicti canonici.

Datum die jovis ante festum beati Dyonisii anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (2). G. COZKER.

270.

OBIT D'ALAIN D'HERVÉ (3)

— 12 Janvier 1339 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis officiali Corisopitensi, in iure personaliter constitutus Nicholaus Gaufridi Mercerii et Johannes eius frater clerici recognoverunt se vendidisse canonicis, presbyteris et macicautis ecclesie Corisopitensis in puram hereditatem possidendam, videlicet dictus Nicholaus viginti solidos annui census pro decem libris currentis monete et fortis levandis durante quolibet mense ianuarii, desuper omnibus suis terris sitis apud Penquoet in parochia de Ploegoneuc, nec non et dictus Johannes, viginti solidos annui census pro decem libris percipiendis videlicet : quindecim solidos annui census quos percipiebat desuper terris dicti an Bennieur sitis apud an Vergezet in territorio eiusdem et quinque solidos desuper domibus et terris suis sitis apud

(1) Voir le n^o 267 sur le même objet.

(2) Le 9 Octobre, jour de la fête de saint Denis, tombant en 1338 un vendredi 11 ; cette pièce est datée du jeudi 8 Octobre.

(3) Cart. 51, f^o 19.

Paul Coffou una cum duplo pro emenda si deffecerint unus aut alter eorumdem in solucione huiusmodi census, quos quidem viginti libras alias legaverat Alanus Dervei pro anniversario suo celebrando in ecclesia Corisopitensi et in quibus Nycholaus Mercerii et Theophania uxor sua quondam, quorum sunt heredes et succedunt dicti fratres, tempore quo vivebant et decesserunt tenebantur dictis ministris et de quibus eciam viginti libris dicti fratres se tenent pro pagatis, prout hoc confessi sunt coram nobis, salvo tamen ex gracia, dictis fratribus habere dilacionem ad solvendam dictam pecunie summam in bona moneta, videlicet staerlincum Anglie et Francie quemlibet pro quatuor denariis, cum solucionem fecerint de eadem summa pecunie usque ad finem novem annorum... et promiserunt dicti fratres, rentas de premissis solvere domino Episcopo Corisopitensi pro dictis ministris.

Datum teste sigillo curie nostre una cum sigillo Alani de Kergonan baillivi domini nostri Episcopi Corisopitensis in regalibus suis tunc temporis, ad preces dictorum fratrum presentibus appposito, die martis post festum Epiphanie Domini anno ejusdem M^o CCC^o tricesimo octavo (1).

Guillermus FORESTARI.

271.

CAUCIO SUPER VENDICIONE CENSUS PRO FABRICA (2)

Rentes constituées pour la fabrique.

— 20 Janvier 1339 (n. s.). —

Noverint quod coram nobis officiali constitutus Alanus Eudonis de Kistinic recognovit se vendidisse venerabili

(1) L'Épiphanie, 6 Janvier 1339 (n. s.), tombant un mercredi ; le mardi suivant était le 12 Janvier.

(2) C. 51, f^o 36.

viro et discreto Magistro Danieli de Landeguenec canonico Corisopitensi procuratori et procuratorio nomine fabrice dicte ecclesie, duos solidos annui census ad opus fabrice dicte ecclesie pro triginta solidis sibi persolutis ab ipso canonico, solvendo Capitulo ab ipso clerico desuper thioenta ipsius clerici sita apud Kervezgar...

Datum die mercurii ante festum beati Vicencii martiris, anno Domini M^o CCC^o octavo (1).

Yvo ALBI de mandato Officialis.

272.

**CAUCIO SEU CENSUS VENDICIO
PRO ANNIVERSARIO ALANI SUNART CANONICO CORISOP. (2)**

Obit d'Alain Sunart, chanoine.

— 25 Février 1339 (n. s.). —

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Corisopitensis salutem in Domino.

Noveritis quod Herveus de Bulyec armiger recognovit se vendidisse venerabili Capitulo Corisopitensi in puram hereditatem possidendam, decem solidos monete currentis annui iuris seu census, super omnibus bonis suis pro centum solidis iam eidem Herveo persolutis a dicto Capitulo, levandis quolibet anno ad quodlibet festum Beati Mathie Apostoli, una cum duplo pro emenda si defecerit in solucione, per allocatum dominorum sub quibus tenentur huiusmodi terre et possessiones... quosquidem centum solidos Magister Alanus Sunard quondam canonicus ecclesie Corisopitensis dicto Capitulo dedit pro suo anniversario post mortem ipsius celebrando, salvo tamen dicto

(1) Le mot *tricesimo* a dû être omis, et il faudrait lire 1338 ou 1339 (n. s.); la fête de saint Vincent, le 22 Janvier, tombant en 1339 un vendredi, le mercredi précédent serait le 20 Janvier.

(2) C. 51, f^o 17.

Herveo dilacionem habere ad solvendum dictos centum solidos in bona et pura pecunia, videlicet in obolis albis pro quatuor denariis quolibet vel in equivalenti moneta, tempore quo faciet solucionem...

Datum teste sigillo curie Corisopitensis appposito in testimonium premissorum die jovis post festum beati Mathie Apostoli, anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (1).

273.

**CAUCIO SEU VENDICIO CENSUS PRO EODEM
ALANO AN SUYNART (2)**

Obit de Alain Sunart.

— 22 Février 1339 (n. s.). —

Universis presentes litteras inspecturis officialis Corisopitensis salutem in Domino.

Noveritis quod coram nobis personaliter constitutus Gaufridus de Penros armiger recognovit se vendidisse venerabili capitulo et ministris ecclesie Corisopitensis in puram hereditatem possidendam decem solidos monete currentis annui iuris, desuper universis terris armigeri supradicti, pro centum solidis iam eidem Gaufrido persolutis a dictis Capitulo et ministris, percipiendos annis singulis, quolibet festo cathedre sancti Petri apostoli, una cum duplo pro emenda si defecerit in solucione, levandos per allocatum domini feodalis sub quo tenentur dicte terre... quosquidem centum solidos Magister Alanus an Sunart quondam canonicus Corisopitensis, dictis Capitulo et ministris concessit, inter cetera pro anniversario dicti canonici post mortem ipsius, salvo tamen dicto

(1) La Saint-Mathieu tombant en 1339 le mercredi 24 Février, cette pièce est datée du lendemain 25.

(2) C. 51, f^o 18. Cette pièce fait suite à la précédente dans le Cartulaire, quoiqu'elle soit antérieure de trois jours en date.

Gaufrido dilacionem habere ad solvendum dictos centum solidos in bona et pura pecunia, videlicet in obolis albis pro quatuor denariis quolibet vel in equivalente moneta, tempore quo faciet solucionem de eisdem usque ad finem quinque annorum.

Datum teste sigillo curie nostre Corisopitensis una cum sigillo proprio dicti Gaufridi, presentibus appposito in testimonium premissorum, die lune post *reminiscere* (1) anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo.

YVO ALBI.

Presentibus : Mauricio Buzic, Gaufrido Carpentario fratre dicti Gaufridi et Guillermo dicto Bosser Pelliperio.

274.

OBITUS DANIELIS AN RICHE ET PARENTUM SUORUM ²⁾

Obit de Daniel le Riche.

— 17 Mars 1339 (n. s.). —

Universis presentes litteras inspecturis, Alanus permissione divina Corisopitensis Episcopus salutem in Domino sempiternam.

Noveritis quod cum Gaufridus Buzaredi naute alias vendidisset ecclesie Ville fontis quadraginta solidos annui census levandos quolibet mense ianuarii, desuper domo et orto dicti Gaufridi, sitis in vico merceriorum ante stallas carniarum... acto expresse inter ipsos quod idem Gaufridus habebat ex tunc certum terminum ad lendum dictum censum et quod si defecisset, dictus vicarius potuisset fieri bannos super vendicione predicta...

Quare ad supplicacionem dicti vicarii, bannis factis, prout moris est, nostra Curia induxit predictum vicarium

(1) Le deuxième dimanche de Carême, *Reminiscere*, tombait en 1339 (n. s.) le 21 Février ; le lendemain lundi était le 22.

(1). C. 51, f^o 74.

in possessione predicti census ; et presentes litteras eidem tradidit, sigillo nostro seculari una cum sigillo Alani de Kergonan baillivi nostri et sigillo Gaufridi de Alneto servientis nostri pro recordacione bannorum sigillatas. Datum die sabbati post *Letare Ierusalem* anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (1).

Alanus QUOETBILI, transcripsit.

275.

OBIT D'YVES GUICHARD ²⁾

— 22 Mars 1339 (n. s.). —

Universis presentes inspecturis Alanus an Gall permissione divina Corisopitensis episcopus salutem.

Noveritis quod nos recognoscentes quod dum eramus Canonicus ecclesie Corisopitensis procurator pro Capitulo et ministris dicte ecclesie, nos emisse quadraginta solidos ad usum anniversarii Yvonis Guichardi thesaurarii quondam dicte ecclesie, de quibus quadraginta solidis mencio adhibetur in quibusdam litteris hic annexis.

Datum teste sigillo nostro presentibus appposito, die lune post ramos palmarum anno Domini M^o CCC^o tricesimo octavo (3).

G. COZKER.

276.

OBITUS ROZAUDI QUONDAM FAMULI EPISCOPI ⁴⁾

Obit de Rouzaut.

— 30 Avril 1339. —

Noverint universi quod coram nobis officiali constituti Guillelmus filius Rivalloni Chous et Duetmat eius uxor

(1) Le 4^e dimanche de Carême, *Letare*, tombait le 7 Mars ; le samedi suivant était le 13 de ce mois.

(2). C. 51, f^o 35. — Voir n^o 217 de la présente édition.

(3) Le dimanche des Rameaux, en 1339, était le 21 Mars ; cet acte est donc signé du lendemain, lundi 22 Mars.

(4) Cart. 51, f^o 37.

recognoverunt vendidisse venerabili Capitulo Corisopitensi duodecim solidos annui census, desuper medietate cuiusdam domus site in vico vinee de Kempercourentin, inter domum quondam Rivalloni dicti Stamou et quamdam eruam Eudonis de Kemenetmaen in dicto vico necnon et desuper quadam erua seu silligine dictorum coniugum, sita apud Poullcoffou, inter quamdam eruam Nycholai Chocait et quamdam eruam Guillermi an Guarager ibidem sitam.... pro sex libris monete currentis... iam dictis coniugibus a Capitulo persolutis, quasquidem sex libras Rouzaudus quondam famulus seu serviens domini nunc Episcopi Corisopitensis, ipsis Capitulo et ministris dedit pro anniversario ipsius Rouzaudi celebrando...

Datum teste sigillo curie Corisopitensis, ad preces dictorum coniugum presentibus appposito, die veneris post *Cantate* anno Domini M^o CCC^o tricesimo nono (1).

YVO ALBI.

277.

**DONACIO AD CENSUS PRO OBITU
THEOPHANIE RELICTE GAUFRIDI DE PENGUILLERMI (2)**

Obit de Tiphaine de Pengully.

— 3 Avril 1340 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis officiali constitutus Alanus de Quoetbili clericus recognovit se accepisse a venerabili Capitulo Corisopitensi parcum suum quem habuerunt a Theophania relictæ Gaufridi de Pengully pro anniversario dicte Theophanie, situm apud Goezkam, aliter an Goezmaen, in parrochia Ville fontis, ad jus annuum decem et octo solidorum, quos idem Alanus promisit sol-

(1) Le dimanche *Cantate*, IV^e après Pâques, tombait en 1339 le 25 Avril, et le vendredi suivant était le 30 de ce mois.

(2) C. 51, f^o 55. On lit en marge *Pengully* comme traduction de *Penguillermi*.

vere dicto Capitulo, quolibet festo Assumpcionis Beate Marie Virginis.

Datum die lune post *Judica me*, anno Domini M^o CCC^o tricesimo nono (1). Johannes Morgan. Presente G. Finamor.

On lit en note au bas de la page.

Solvit Amota de Quoetbili pro xviii solidis annuis supra proxime scriptis, duodecim francos aureos convertendos in usum anniversarii Theophanie relictæ Gaufridi Pengully, et debet parcus eidem Amote remanere quitus ab omni onere et huiusmodi parcum, cum suis pertinentiis, eidem Amote concessimus. Datum die quarta mensis augusti, anno Domini M^o CCC^o nonagesimo septimo.

J. BLOEZ.

278.

**COGNICIO PRO OBITU DOMINI
GUIDONIS DE VALLE EPISCOPI QUONDAM CORISOPITENSIS (2)**

Obit de l'Évêque Guy de Laval.

— 10 Avril 1340 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis officiali constituti Aucredus Guillermi Aucredi clericus et Hodierna eius uxor cognoverunt se vendidisse venerabili Capitulo ecclesie Corisopitensis sexaginta solidos annui census pro triginta libris, levandos in die obitus bone memorie Guidonis de Valle (3) quondam episcopi Cenomanensis, videlicet die lune post cum contingerit celebrare ramos palmarum.

(1) Le Dimanche de la Passion, *Judica me*, tombait en 1340 le 2 Avril, le lendemain lundi était le 3 Avril.

(2) C. 51, f^o 54.

(3) Guy de Laval, transféré de Quimper au Mans en 1326, mourut le 7 Avril 1337.

— 62 —

Datum die lune post ramos palmarum anno Domini
M^o CCC^o tricesimo nono (1).

YVO DE TREANNA

presentibus Petro Penhadeuc, Gaufrido Cornic plumario.

279.

**VENDICIO AB GUIELDERCH ET KATERINA
FILIABUS DANIELIS FILII DALIDEC (2)**

Constitution de rentes.

— 3 Août 1340. —

Noverint universi quod coram nobis officiali constitute
Guielderch et Katerina filie Danielis filii Dalidec, cum
auctoritate Gaufridi mariti dicte Katerine... recognove-
runt se vendidisse venerabili Capitulo et ministris eccle-
sie Corisopitensis, decem solidos annui census desuper
domo et orto ipsarum filiarum et suis pertinenciis sitis
apud Poull coffou in parrochia Ville fontis, inter domum
quondam filii an Collidic ex parte una domum Logue-
nani de Poulcoffou ex alia, vocata domo Gaufridi Dalidec,
levandos quolibet anno durante quolibet mense ianuarii,
pro sex libris monete quos ipsi Capitulum et ministri
habent contra ipsas... que omnia et singula tenere iura-
verunt ipse mulieres ad sancta Evangelia coram nobis.

Datum teste sigillo curie Corisopitensis, una cum sigillo
Alani de Ploeneiz presentibus apposito in testimonium
premissorum, ad preces dictarum mulierum et Gaufridi,
die iovis post festum beati Petri ad vincula, anno Domini
M^o CCC^o quadragesimo. (3) YVO ALBI.

(1) Le dimanche des Rameaux, en 1340, tombait le 9 Avril.

(2) C. 51, f^o 20.

(3) En 1340, le 1^{er} Août, fête de saint Pierre-ès-Liens, tombait un mardi ;
le jeudi suivant était le 3 Août.

— 63 —

280.

OBIT DE RIVALLON DE LANROS (4)

— 1^{er} Février 1341 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis officiali constitu-
tus Rivallonus de Lanros armiger concessit venerabili
Capitulo intuitu pietatis viginti quinque solidos annui
census levandos super quadam domo Pagani de Kaer-
rouant de novo constructa ab eodem super platea domus et
veteri pariete dicti Rivalloni. Datum die iovis ante festum
purificationis Beate Marie anno Domini M^o CCC^o XL^o. (2)

G. CARPENTARI.

281.

DE JURAMENTO OFFICIALIS ET BAILLIVORUM CAPITULI (3)

Qu'officiers du Chapitre feront serment de bien s'acquitter
et advertiront le Chapitre des venditions.

— 2 Mai 1342. —

Die iovis in crastino Beati Corentini estivalis anno
Domini M^o CCC^o XLII^o (4) statutum fuit in Capitulo quod
omnes Officiales, Senescali, Baillivi, Servientes, jurent
Capitulo juramentum infrascriptum, videlicet quod in
commissis sibi officiis fideliter se habebunt, item quod
vendicio per eos vel eorum aliquem non transibit nisi
Capitulo nuntient ante banna.

(1) Cart. 51, f^o 70. (Voir n^o précédent, 268, sur le même objet.)

(2) La veille du 2 Février 1341 (n. s.) était le jeudi 1^{er} Février.

(3) C. 56, f^o 54 et 31, f^o 60.

(4) La Saint-Corentin d'été tombait le 1^{er} Mai, un mercredi en 1342.

GRATACIO SEU VENDICIO CENSUS
PRO ANNIVERSARIO DOMINI YVONIS DE QUOETQUAEOR (1)

Obit d'Yves de Quoetquaeor.

— 13 Avril 1342. —

Noverint Universi quod coram officiali... personaliter constitutus Guillermus dictus Mabmat et Constancia eius uxor recognoverunt se vendidisse Venerabili Capitulo ecclesie Corisopitensis triginta solidos currentis monete annui census... pro quindecim libris, jam eisdem coniugibus persolutis ab eodem Capitulo, videlicet per manum Iohannis Veritatis vicarii de Campo Gloeguene, levandos in die anniversarii discreti viri domini Yvonis de Quoetkaeor quondam canonici Corisopitensis... quas quindecim libras legavit predictus dominus Yvo de Quoetkaeor in suo testamento, ministris cori Corisopitensis, pro celebrando suum anniversarium in dicta ecclesia in qua jacet corpus eius...